2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…………….
№…………….
	Об утверждении Перечня                 мест на территории муниципального образования «Город Березники»                      Пермского края, на которые запрещается возвращать животных без владельцев,                 и Перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона                от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые:

1.1.Перечень мест на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края, на которые запрещается возвращать животных без владельцев (далее – Перечень мест);

1.2.Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений                      о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания (далее – Перечень лиц).

2.Официально опубликовать настоящее постановление                         в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                         и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления, Перечня мест и Перечня лиц, указанных                                  в подпунктах 1.1 и 1.2 пункта 1 настоящего постановления соответственно, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью Управления благоустройства администрации города Березники.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города
от …………….
№……………….

ПЕРЕЧЕНЬ

мест на территории муниципального образования
«Город Березники» Пермского края, на которые запрещается
возвращать животных без владельцев

1.Запрещается возврат на прежние места обитания животных           без владельцев на расстояние ближе 100 метров от зданий, сооружений и площадок, в (на) которых расположены:

1.1.образовательные организации;

1.2.медицинские организации, в том числе больницы, поликлиники, диспансеры, родильные дома, профилактории;

1.3.организации, осуществляющие выставочную деятельность, организации культуры, культурно-досуговые учреждения клубного типа, театры, музеи, библиотеки, кинозалы;

1.4.федеральные государственные органы, органы государственной власти Пермского края, органы Администрации города Березники, федеральные государственные предприятия                         и учреждения, государственные предприятия и учреждения Пермского края, муниципальные предприятия и учреждения;

1.5.религиозные организации;

1.6.спортивные объекты, к которым относятся объекты недвижимого имущества или комплексы недвижимого имущества, специально предназначенные для проведения физкультурных мероприятий и (или) спортивных мероприятий, в том числе спортивные сооружения;

1.7.площадки, предназначенные для посадки и высадки пассажиров общественного транспорта;
1.8.контейнерные площадки для накопления твердых коммунальных отходов;

1.9.помещения общего пользования многоквартирных домов;

1.10.объекты розничной торговли и общественного питания.

2.Запрещается возврат на прежние места обитания животных                         без владельцев на расстояние ближе 100 метров от границ                                      и (или) на территории:

2.1.парков, скверов, набережных, пляжей, городских лесов;

2.2.придомовых территорий;

2.3.ведения гражданами садоводства или огородничества, гаражных кооперативов, складов;

2.4.используемые в целях растениеводства, овощеводства, животноводства.

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города
от …………….
№……………….

ПЕРЕЧЕНЬ
лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате
животных без владельцев на прежние места их обитания

1.Директор муниципального казенного учреждения «Служба                  по обращению с животными без владельцев».

2.Заместитель директора муниципального казенного учреждения «Служба по обращению с животными без владельцев».

3.Начальник управления благоустройства администрации города Березники.

4.Заместитель начальника управления благоустройства администрации города Березники.

_1183356867.doc
[image: image1.png]